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MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 38

Às 08:02:10 horas do dia 05 de Junho de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Aquisição de tubos de
drenagem PEAD, visando atender às necessidades do projeto de infraestrutura de drenagem na Avenida Olien José do Nascimento, bairro Bela Vista. .

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA 22.708.704/0001-56 Microempresa

HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 19.977.585/0001-22 Microempresa

SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA 29.843.035/0001-74 Microempresa

CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 07.009.980/0001-32 Grande Porte

POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. 14.482.258/0001-86 Grande Porte

HIGOR SILVA CANEDO 28.915.430/0001-52 Microempresa

V. TENCHELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA 33.681.267/0001-40 Microempresa

58.291.882 ROZANGELA DA SILVA GUEDES 58.291.882/0001-71 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

72378 58.291.882 ROZANGELA DA SILVA GUEDES 58291882000171 A A R$ 1.159,42 Classificada --

61774 V. TENCHELLA COMERCIO E SERVICOS
LTDA

33681267000140 CIMFLEX CIMFLEX R$ 1.158,00 Classificada --

76344 HIGOR SILVA CANEDO 28915430000152 KANAFLE
X

REF: KNTS SUPER DN/DI 400MM
C/ANEL C/6M

R$ 3.090,19 Classificada --

79595 POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE
PLASTICOS LTDA.

14482258000186 POLITEJO AMBIDUR R$ 1.042,92 Classificada --

79346 CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA

07009980000132 Marca
Propria

Proprio R$ 1.150,00 Classificada --

8555 SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA 29843035000174 Tucano Tucano R$
10.000,00

Classificada --



Pagina 2 de 9

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

68805 HORIZONTE COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

19977585000122 T-FLEX PEAD R$ 1.200,00 Classificada --

77035 WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA 22708704000156 coor DN 400 R$ 3.000,00 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA 29.843.035/0001-74 R$ 10.000,00 04/06/2025 17:28:34 Classificado

HIGOR SILVA CANEDO 28.915.430/0001-52 R$ 3.090,19 04/06/2025 23:08:53 Classificado

WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA 22.708.704/0001-56 R$ 3.000,00 28/05/2025 11:25:25 Classificado

HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 19.977.585/0001-22 R$ 1.200,00 02/06/2025 13:15:12 Classificado

58.291.882 ROZANGELA DA SILVA GUEDES 58.291.882/0001-71 R$ 1.159,42 05/06/2025 04:37:37 Classificado

V. TENCHELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA 33.681.267/0001-40 R$ 1.158,00 05/06/2025 00:07:35 Classificado

CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 07.009.980/0001-32 R$ 1.150,00 04/06/2025 17:47:41 Classificado

POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. 14.482.258/0001-86 R$ 1.042,92 04/06/2025 17:54:47 Classificado

HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 19.977.585/0001-22 R$ 1.030,00 05/06/2025 08:07:35 Manual

POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. 14.482.258/0001-86 R$ 900,00 05/06/2025 08:08:42 Manual

POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. 14.482.258/0001-86 R$ 850,00 05/06/2025 08:11:07 Manual

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

05/06/2025
08:02:10

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

05/06/2025
08:02:24

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

05/06/2025
08:03:01

Bom dia a todos. Fase de lances iniciada, boa sorte.

05/06/2025
08:12:34

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automaticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

05/06/2025
08:14:41

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

05/06/2025
08:15:04

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

05/06/2025
08:25:05

O tempo de negociação está encerrado.

05/06/2025
08:32:58

A proposta do fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de R$850,00.

05/06/2025
08:33:21

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.
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Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

05/06/2025
08:43:22

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

05/06/2025
10:30:34

Bom dia Sr. Pregoeiro, não utilizamos muito essa plataforma, poderia me informar se é aceito arquivo unico ou se assim que anexar o
primeiro, terei a possibilidade de anexar os demais ? por gentileza

05/06/2025
11:02:56

Pode anexar todos os arquivos em formato zip, como também individual em formato PDF ou separar por pastas zipadas

05/06/2025
14:01:08

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor POLITEJO BRASIL -
INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA.-14.482.258/0001-86 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

O fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. -14.482.258/0001-86 venceu o ITEM -1 pelo valor de R$850,00.

05/06/2025
14:13:18

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

05/06/2025
14:23:22

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

05/06/2025
14:24:04

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. 14.482.258/0001-86 R$ 850,00

2º HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 19.977.585/0001-22 R$ 1.030,00

3º CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 07.009.980/0001-32 R$ 1.150,00

4º V. TENCHELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA 33.681.267/0001-40 R$ 1.158,00

5º 58.291.882 ROZANGELA DA SILVA GUEDES 58.291.882/0001-71 R$ 1.159,42

6º WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA 22.708.704/0001-56 R$ 3.000,00

7º HIGOR SILVA CANEDO 28.915.430/0001-52 R$ 3.090,19

8º SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA 29.843.035/0001-74 R$ 10.000,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

74383 58.291.882 ROZANGELA DA SILVA GUEDES 58291882000171 A A R$ 2.491,27 Classificada --

13378 SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA 29843035000174 Tucano Tucano R$
15.000,00

Classificada --

14565 HORIZONTE COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

19977585000122 T-FLEX PEAD R$ 2.500,00 Classificada --

66353 CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA

07009980000132 Marca
Propria

Proprio R$ 2.485,00 Classificada --

58393 V. TENCHELLA COMERCIO E SERVICOS
LTDA

33681267000140 CIMFLEX CIMFLEX R$ 2.490,00 Classificada --

64455 HIGOR SILVA CANEDO 28915430000152 KANAFLE
X

REF: KNTS SUPER DN/DI 600MM
C/ANEL C/6M

R$ 7.468,02 Classificada --

25810 WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA 22708704000156 coor DN 600 R$ 4.000,00 Classificada --
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Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA 29.843.035/0001-74 R$ 15.000,00 04/06/2025 17:28:34 Classificado

HIGOR SILVA CANEDO 28.915.430/0001-52 R$ 7.468,02 04/06/2025 23:08:53 Classificado

WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA 22.708.704/0001-56 R$ 4.000,00 28/05/2025 11:25:25 Classificado

HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 19.977.585/0001-22 R$ 2.500,00 02/06/2025 13:15:12 Classificado

58.291.882 ROZANGELA DA SILVA GUEDES 58.291.882/0001-71 R$ 2.491,27 05/06/2025 04:37:37 Classificado

V. TENCHELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA 33.681.267/0001-40 R$ 2.490,00 05/06/2025 00:07:35 Classificado

CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 07.009.980/0001-32 R$ 2.485,00 04/06/2025 17:47:41 Classificado

HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 19.977.585/0001-22 R$ 2.475,00 05/06/2025 08:07:49 Automatico

CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 07.009.980/0001-32 R$ 2.450,00 05/06/2025 08:11:33 Manual

HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 19.977.585/0001-22 R$ 2.440,00 05/06/2025 08:11:33 Automatico

CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 07.009.980/0001-32 R$ 2.400,00 05/06/2025 08:12:17 Manual

HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 19.977.585/0001-22 R$ 2.390,00 05/06/2025 08:12:17 Automatico

V. TENCHELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA 33.681.267/0001-40 R$ 2.380,00 05/06/2025 08:13:20 Manual

HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 19.977.585/0001-22 R$ 2.370,00 05/06/2025 08:13:20 Automatico

CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 07.009.980/0001-32 R$ 2.300,00 05/06/2025 08:13:52 Manual

HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 19.977.585/0001-22 R$ 2.290,00 05/06/2025 08:13:53 Automatico

CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 07.009.980/0001-32 R$ 2.200,00 05/06/2025 08:14:12 Manual

HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 19.977.585/0001-22 R$ 2.190,00 05/06/2025 08:16:54 Lance Excluído

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

05/06/2025
08:02:10

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

05/06/2025
08:02:24

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

05/06/2025
08:03:01

Bom dia a todos. Fase de lances iniciada, boa sorte.

05/06/2025
08:12:34

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automaticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

05/06/2025
08:16:22

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

05/06/2025
08:16:23

ID: 14565 - Data Prop.: 02/06/2025 13:15:12 seu lance está dentro da margem de 5% (cinco por cento), conforme dispõe a LC 123/06,
sendo assim, será aberto a partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir o lance vencedor.

05/06/2025
08:21:55

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.
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Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

05/06/2025
08:31:50

Bom dia poderia cancelar meu lance como vencedor do item 2?

05/06/2025
08:31:56

O tempo de negociação está encerrado.

05/06/2025
08:32:41

Fornecedor: 14565, seu lance no valor de R$ 2.190,00, foi cancelado pelo motivo abaixo: conforme solicitado pelo vencedor. !

05/06/2025
08:32:58

A proposta do fornecedor CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA do ITEM - 2, foi ACEITA pelo valor de
R$2.200,00.

05/06/2025
08:33:21

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

05/06/2025
08:43:22

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

05/06/2025
08:48:17

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

05/06/2025
08:49:44

Fornecedor 66353 gostaríamos de saber se você consegue abaixar seu valor para igual ao item 3, pois tratam-se de um mesmo item...

05/06/2025
08:58:18

O tempo de negociação está encerrado.

05/06/2025
12:40:42

Voltamos as 14h00min para finalização do certame.

05/06/2025
14:12:11

O ITEM 2 foi fracassado pelo seguinte motivo: O item 2 é o mesmo do item 3, porém o valor final da proposta ficou superior e a
tentativa de negociação com a empresa não teve sucesso. Sendo assim, e buscando a proposta mais vantajosa pela
administração optamos pelo cancelamento do lote. .

05/06/2025
14:13:18

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

05/06/2025
14:23:22

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 07.009.980/0001-32 R$ 2.200,00

2º HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 19.977.585/0001-22 R$ 2.290,00

3º V. TENCHELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA 33.681.267/0001-40 R$ 2.380,00

4º 58.291.882 ROZANGELA DA SILVA GUEDES 58.291.882/0001-71 R$ 2.491,27

5º WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA 22.708.704/0001-56 R$ 4.000,00

6º HIGOR SILVA CANEDO 28.915.430/0001-52 R$ 7.468,02

7º SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA 29.843.035/0001-74 R$ 15.000,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

87329 58.291.882 ROZANGELA DA SILVA GUEDES 58291882000171 A A R$ 2.491,27 Classificada --

38527 V. TENCHELLA COMERCIO E SERVICOS
LTDA

33681267000140 CIMFLEX CIMFLEX R$ 2.490,00 Classificada --
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Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

21868 HIGOR SILVA CANEDO 28915430000152 KANAFLE
X

REF: KNTS SUPER DN/DI 600MM
C/ANEL C/6M

R$ 7.468,02 Classificada --

37158 POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE
PLASTICOS LTDA.

14482258000186 POLITEJO AMBIDUR R$ 2.257,69 Classificada --

71772 CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA

07009980000132 Marca
Propria

Proprio R$ 2.485,00 Classificada --

91962 SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA 29843035000174 Tucano Tucano R$
15.000,00

Classificada --

88568 HORIZONTE COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

19977585000122 T-FLEX PEAD R$ 2.500,00 Classificada --

9461 WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA 22708704000156 coor DN 600 R$ 4.000,00 Classificada --

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA 29.843.035/0001-74 R$ 15.000,00 04/06/2025 17:28:34 Classificado

HIGOR SILVA CANEDO 28.915.430/0001-52 R$ 7.468,02 04/06/2025 23:08:53 Classificado

WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA 22.708.704/0001-56 R$ 4.000,00 28/05/2025 11:25:25 Classificado

HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 19.977.585/0001-22 R$ 2.500,00 02/06/2025 13:15:12 Classificado

58.291.882 ROZANGELA DA SILVA GUEDES 58.291.882/0001-71 R$ 2.491,27 05/06/2025 04:37:37 Classificado

V. TENCHELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA 33.681.267/0001-40 R$ 2.490,00 05/06/2025 00:07:35 Classificado

CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 07.009.980/0001-32 R$ 2.485,00 04/06/2025 17:47:41 Classificado

POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. 14.482.258/0001-86 R$ 2.257,69 04/06/2025 17:54:47 Classificado

HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 19.977.585/0001-22 R$ 2.247,69 05/06/2025 08:08:05 Automatico

POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. 14.482.258/0001-86 R$ 1.900,00 05/06/2025 08:09:34 Manual

POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. 14.482.258/0001-86 R$ 1.800,00 05/06/2025 08:11:41 Manual

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

05/06/2025
08:02:10

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

05/06/2025
08:02:24

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

05/06/2025
08:03:01

Bom dia a todos. Fase de lances iniciada, boa sorte.

05/06/2025
08:12:34

A etapa de envio de lances do ITEM 3 foi prorrogada automaticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

05/06/2025
08:14:42

A prorrogação automática do ITEM 3 está encerrada.
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Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

05/06/2025
08:15:04

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

05/06/2025
08:25:05

O tempo de negociação está encerrado.

05/06/2025
08:32:58

A proposta do fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. do ITEM - 3, foi ACEITA pelo valor de R$1.800,00.

05/06/2025
08:33:21

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

05/06/2025
08:43:22

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

05/06/2025
14:01:08

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor POLITEJO BRASIL -
INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA.-14.482.258/0001-86 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

O fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. -14.482.258/0001-86 venceu o ITEM -3 pelo valor de
R$1.800,00.

05/06/2025
14:13:18

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

05/06/2025
14:23:22

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

05/06/2025
14:24:04

A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. 14.482.258/0001-86 R$ 1.800,00

2º HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 19.977.585/0001-22 R$ 2.247,69

3º CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 07.009.980/0001-32 R$ 2.485,00

4º V. TENCHELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA 33.681.267/0001-40 R$ 2.490,00

5º 58.291.882 ROZANGELA DA SILVA GUEDES 58.291.882/0001-71 R$ 2.491,27

6º WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA 22.708.704/0001-56 R$ 4.000,00

7º HIGOR SILVA CANEDO 28.915.430/0001-52 R$ 7.468,02

8º SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA 29.843.035/0001-74 R$ 15.000,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

05/06/2025
08:02:24

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2, 3 às 08:02:24

05/06/2025
08:02:36

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

05/06/2025
09:01:14

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 05/06/2025 09:00:00hs até o dia 05/06/2025 11:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA.
CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA.

05/06/2025
09:20:08

O fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. acabou de ENVIAR
proposta_readequada_e_catalogo_tecnico_1749126008.pdf no proposta final.
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Usuário Data/Hora Mensagem

05/06/2025
10:15:57

O fornecedor CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA acabou de ENVIAR
proposta_readequada_cimflex_pe_lagoa_formosa_1749129357.pdf no proposta final.

05/06/2025
10:18:42

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. foi encerrado pelo
motivo:Empresa enviou proposta final dentro do prazo. pelo Pregoeiro(a)!.

05/06/2025
10:18:50

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA foi encerrado pelo
motivo:Empresa enviou proposta final dentro do prazo. pelo Pregoeiro(a)!.

05/06/2025
10:19:30

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 05/06/2025 10:19:00hs até o dia 05/06/2025 12:19:00hs para o(s) fornecedor(es):

POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA.
CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA.

05/06/2025
11:09:34

O fornecedor CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA acabou de ENVIAR
docs_habilitacao_cimflex_pe_lagoa_formosa_1749132574.pdf no habilitanet.

05/06/2025
11:20:27

O fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. acabou de ENVIAR hab_lagoa_geral_1749133227.pdf no
habilitanet.

05/06/2025
11:20:42

O fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. acabou de ENVIAR doc_hab_1749133242.zip no habilitanet.

05/06/2025
12:19:01

O prazo para o fornecedor CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou
complementares está encerrado.

05/06/2025
12:19:01

O prazo para o fornecedor POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. enviar os documentos habilitatórios e/ou
complementares está encerrado.

05/06/2025
12:41:21

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 12/2025 foi SUSPENSO.
Motivo: almoço. A REABERTURA será no dia 05/06/2025 14:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

05/06/2025
13:58:37

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 12/2025 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

05/06/2025
14:01:21

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi LIBERADO para vencedores !

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:24:04 horas do dia 05 de Junho de 2025 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

BRUNA CRISTINA LIMA OLIVEIRA
Pregoeiro(a) Oficial

Carlos Alberto Coelho
Equipe de Apoio

Camila Melo Braga
Equipe de Apoio

Júlia Tavares Ribeiro Sant’ana
Equipe de Apoio
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